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WYES TARTALMÚ HETILAP MEGJELEN VASÁRNAPELŐFIZETÉSI AR:
HIRDETÉSEKET

Egész évre 

Fél évre . 
Negyed évre

4 Korona
SZERKESZTÖSEG és KIADÓ HIVATAL nyílt-téri közleményeket a kiad* 

hivatal jutányos ár mellett közöl
2 Korona

Weisz Ignácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 
előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.1 Korona

méltán folyó könnyeket visszatartóz
tatni nem áll módunkban.

Hadd folyjanak könnyeink, azok 
csillogása hirdesse nagy halottunk jel
lemét, sirassa meg az alantos a 
rétéitől áradozott főnökét; sirassa 
barát benne az önzetlen szivii barátot:

Sorakozzunk hü tanítványok ég 
tisztelők, hogy a vett gyümölcsért, a 
hála képében, minél szebb alapítványt 
létesíthessünk ! j

Dr. Vadnay Andor.

Isten áldása legyen munkánkon. 
Mindszent, 1901. május hó 1. 

Gelsy Péter,
áll. tanító.

sze*
Megdöbbentő hír sújtott le közsé

günkben e hó 3 áií a késő esti órák
ban : „megyénk főispánja meghaltu.

Remeg a toll kezünkben, s a le
sújtó valóság érzete fogva tartja lel
künket, s habozva kérdezzük, való e, 
tény e, hogy a mindenki által tisztelt 
és sokrabecsült főispánunk meghalt ? 
Sajnos, való! tény, hogy orozva ütött 
a szeretett férfiúra az ádáz halál s e 
hó 3-án kioltá nagybecsű életét

Meghűlt a melegen érző szív, 

mely mindenkit gyöngéden szeretett • 
elnémult az ajak, melyről oly édes 
volt hallani a szót; megdermedt a ke
bel, mely csak vidámitani tudott ben
nünket.

Wimmer Károly,
gondnoksági elnök.sirassa a társadalom a kedélyes és 

vidámságra hangoló felejthetlen alak
ját; de sirassa a munkás nép is Vad 
nayt, mert főtörekvése volt a szegény 
munkás nép szellemi s anyagi boldo- 
gitása

Vásárhely-makói vasút.
Nem másról van szó, mint egy 

régi terv megvalósításáról : vasútvona
lunk ki nyújtásáról ; Nagy-Szent-Mik
lósnak Makóig.

Érdekel bennünket e vasút hosz- 
szabbitás, mert hozzáférhetővé tenné 
nekünk minden kerülő nélkül az or
szág délvidékét, kereskedelmünket fej
lesztené, vasúti forgalmunkat növelné.

Már a múlt számunk egyikében 
említettük, hogy e vasútépítés ügyben 
bizalmas jellegű értekezés lesz a ke
reskedelemügyi minisztériumban.

Ez úttal konstatáljuk, hogy ez 
értekezés e hó 8-án fog megtartatni.

Mig e terv megvalósul, sok fej
törésébe kerül az intéző köröknek. 
Erdekösszeütközések, köz- és magán 
érdekek tömkelegé vár bölcs és tapin
tatos szétoszlatásra, sőt az intrikák 
szövevénye is belejátszik a dologba.

A „Vásárhely és Vidéke“

Mondjuk el ravatalánál: Könnyű 
legyen a föld hamvaid felett, emléked 
élni fog szivünkben törölheti énül.

M . . .

Felhívás!
Nagy napra készül Mindszent 

kö7ség lakossága! A munka embere 
előtt akarja leróni elismerését, háláját, 
szeretetét; — igen, azon embere előtt, 
ki egy félszázadon keresztül oktatta, 
nevelte e község polgárságát és hon
szerelme hevével, megszentelt tanitá 
sával szivőkbe csepegtette az Isten, 
Király, Haza szent fogalmát! E férfiú 
Hám János ig. tanító, ki maholnap 
50 éve működik a rögös, de szép és 
nemes pályán.

Ezen férfiúnak nevére volt tanít
ványai és tisztelői alapítványt akarnak 
tenni, hogy neve megörökittessék, pél
dányképül állíttassák. Az alapítvány
nak kamatai minden év május hó 9 én
— az ezredéves iskolai ünnepély al
kalmával — adatnék ki a legszorgal
masabb s jó maga viseletű tanulónak; 
azért ezen felhívás utján kérjük a volt 
tanítványokat és tisztelőket, hogy e 
czé.ra szánt adományaikat — mielőbb
— szíveskedjenek alólirt gondnoksági 
elnöknek czimére küldeni.

Igen ! Dr. Vadnay Andorban egy 
fenkölt szellem, tiszta jellem; lanka- 
dást nem ismerő tetterő tűnt le örökre!

Igaz, hogy ma»a a halál termé
szetes, mindnyájan meghalunk, s elfő 
lyunk, mint a vipek, melyek vissza 
nem térnek, s azért a hidegen okos
kodó ész azt követelhetné tölünk, hogy 

egykedvűen nézzük embertársunk kimú
lását.

nyo
mán közöljük az egyik makói lap el
mélkedéseit, mikkel a leendő értekez
letet kiséri :

De ez lehetetlen, mert mit tehet 
róla a villámsujtott, ha a szörnyű csa
pásra rögtön Összeesik, mit tehet róla 
a szikla, ha titkos hatalom felnyitja 
azt, s vizet csörgedeztet kemény réte
gei közül ?

Mit, — óh mit tehet róla a szív, 
ha fölvérzik bánatában, midőn 
telének, tiszteletének tárgya szakittatik 
el tőle?

„Mi czélja lehet ezzel az értekez
lettel a miniszternek ? Alkalmasint 
hogy tisztázza a kérdést: vájjon lehet
séges-e a tervezett vasútnak Nagyszent- 
miklósig való kiépítése,

az,

vagy ha ez 
időszerint lehetséges nem volna: meg
tagadható-e az engedély a vásárhely
makói vasút képitésére úgy, hogy egy
idejűleg a vasut-vonalak a közeljövő
ben való meghosszabbítása biztosíttat
nék? A miniszter eddigi nyilatkozatai
ból legalább ezt kell következtetnünk. 
S mert a miniszter őszintén akarja a 
vasutat, nem kétséges, hogy az érte
kezlet ezt a kérdést dűlőre hozza.

szere-

Igen! Vadnay Andor határtalan 
szeretetünknek volt tárgya, azért keb 
lüuk legszentebb érzelmét elfojtani, a

Mindszent 1901. május 5. 19. szám Harmadik évfolyam.
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19. esám.Minds zenti Lap*ID. évfolyam.

Vasutérdekeltségünk mindenesetre 
befoly a fent emlitett terv megvalósí
tásába. s ébren lesz, hogy érdekeink 
minden irányban megóvassanak.

kihatásában vitális érdekűnek 
mondjuk a vásárhely-makói vonal ki
építését. Már éreztük hiányát elég ér
zékenyen e vonalnak. Elénk emlékünk
ben vau még az 1894-iki aszály, ami
dőn a déli vidékekről szereztük be jó
szágaink számára a takarmányt. Sok
ba került a szállítás, n^ert per amba
ges jutott az hozzánk akkor, mig ha 
kiépül a szóban levő vasúti vonal, 
kevesebb pénzbe, rövidebb időbe ke
rül a szállítmányok idehozatala.

Jövő fejlődésünk feltételei köve
telik, hogy a vásárhely-makói vonal 
az érdekek összeegyeztetésével, czél- 
irányosan, a vidék java előmozdításá
ra megvalósuljon.

Különben éber figyelemmel kísér
jük a dolgok fejlődését, hogy kellő 
tájékozást nyújthassunk olvasóinknak.

E . . .

vényhatóságának képviselője egy kö
rülményt szem előtt tart. S ez az, hogy 
a törvényhatóságok konzorcziuma Ma
kó város anyagi támogatására nem szá
míthat, hacsak a valószínűsége is meg
lesz annak, hogy a makó vásárhelyi 
vasutat az A. Cs. E. V. veszi üzem 
be. Ezen eshetőség ellen okvetlenül 
szerződéses garancziákkal kell biztosi 
tani a várost. Mert Makóra nézve ak
kor bir értékkel a vásárhely-makói 
vasút, ha megadja neki azokat az elő
nyöket, miket az arad-csanádi vasút 
tőle makacsul megtagad. Amit az A. 
Cs E V. segítségével egyenes utón 
el nem érhettünk, azt el kell érnünk 
ha görbe utón is, a vásárhely makói 
vasút segítségével.

A vásárhely-makói vasút igazga
tása vagy független lesz A Cs. E. V.- 
tól s ez esetben közönségünk szívesen 
meghozza létesítése érdekében az ál
dozatot, vagy pedig kezére akarják 
játszani a csanádmegyei érdekek el
len érzéketlen arad-csanádi vasútnak 
s ekkor nemcsak, hogy le kell mon
dania Makó anyagi segélyéről, de min
den megengedett és lehető eszközzel 
küzdeni fogunk a vasút terve ellen ;

leszünk, hogy megakadályoz

Az az akadály, melybe a vásár- 
hely-makó-nagyszentmiklósi vasút tér 
vezői ütköztek, olyan, melylyel a szö
vetkezett hatóságok tán meg nem 
ktizdhetnek, de a miniszterre nézve 
korántsem legyőzhetetlen. Hiszen csak 
egy főispánnal kell megértetnie, hogy 
ő tulajdonképpen a kormány képvise
lője a megyében s neki az a felada' 
ta, hogy a kormány intenczióit szol
gálja, amit ez alkalommal annál na
gyobb buzgósággal tehet meg, 
kormány intencziója teljesen megegye
zik megyéje érdekelt járásának óhajá- 
vel. Ha pedig nem ez a felfogása a 
hivatásáról s ahhoz alkalmazkodni nem 
is akar, akkor le kell mondania meg
bízatásáról, amely ténye megint csak 
Felső-Torontál közönségének óhajtásá 
val találkoznék.

Egyedül a kereskedelmi minisz
tertől függ, hogy a vasút terve az ő 
kívánsága szerint valósittatnék meg. Azt 
a gyflnut, mintha 
miklósi vonal kiépítésének föltétele 
csak ürügy volna arra, hogy a makó- 
vásárhelyi vasút engedélyezését meg
tagadhassa, eloszlatta a miniszter az
zal a kijelentésével, hogy a csonka 
vasútra is megadja a kért engedélyt, 
hacsak elv* biztosítékokat nyerhet ar
ra nézve, hogy a makó-nagyszentmik- 
lósi vasutat is kiépítik, amint ezt a 
viszonyok lehetővé teszik.

Azonban nem lehetetlen, hogy 
egyébről is lesz szó az értekezleten. 
Megbeszélés tárgyát képezheti ott eset
leg a kivitel módozata. Ez esetben 
pedig jó lesz, ha Csanádmegye tör*

mert a

makó-nagyszent

VEGYESEK.
s azon
zuk, vagy legalább megnehezítsük an
nak kiépítését. Ne feledjék ezt azok, 
kik törvényhatóságunk képviseletében 
a vásárhely makói vasút létesítésén el
ismerésre méltó buzgalommal fáradoz
tak.11

— Gyászrovat. Dr. Vadnay Andor 
vármegyénk köztiszteletben álló főispánja 
e hó 3 án este 8 órakor hirtelen meghalt. 
A beszentelési szertartás 4-én d. u. 3 óra
kor lesz Szentesen. Ezután a holttestet az 
esti 6 órai vonattal Budapestre szállítják 

kerepesuti temetőben helyezik rava
talra. A temetés délután 5 órakor fog vég
bemenni.

íme ! ne hány kilométernyi vasút
építésről van szó, s mennyi elvi kér
dés vár elintézésre.

s a

hez röviddel ezelőtt senki másnak nem vol- 
joga, mint neki.. Karjait csapásra emelte 
fel, de ismét aláhanyatlottak, amint reá 
tekintett, kissé elszenderült férje kebelén 
és olyan észbontóan szép volt, lezárt 
szempillákkal.

Es ő ott állt nehány lépéssel az ajtó 
mellett, merev félhomályban, nézte az asz- 
szonyt sóvár, telhetetlen nézéssel. Ereiben 
tombolva lüktetett naszádos vére, halánté
kán a kék ér vastagon kiduzzadt és majd 
megpattant. Ajkai elhalványultak és gör
csösen vonaglani kezdtek. Arcza fakó lett 
majd viaszszinüen sárga. Kgész valóján a 
vágy és elfojtott düh ömlött végig.

Hirtelen megfordult és sebes léptek
kel kifelé tartott, Prémes bundáját nyaka 
koré kanyaritotta és az üveges tornáczon 
rekedten szólt kocsisára. Csörtetve elro
bogott a fogat, de a két félvér csak üget
ve haladt b osikorgós havon. Mélyen bele
vágta magát az ülésbe és fásultan tekin
tett szét a hófödte tájon.

Es ezen az utón szörnyű terv fogam- 
zott meg agyában és azután kis időre ren
dületlen nyugalommal ült a kocsijában, 

gondolva már semmire. A siket éjbe 
belenyilall néhány vontatott, keserves uga
tó hang és a két paripa előrehegyezett 
füllel poroazkál, vájjon nem-e farkas ?

Jóska elunta magát a bakon, fáradt
ságos munka árán kicsihol és pipára gyújt. 
Csodálja, hogy az uraság nem fanyalodik 
rá ebben a kietlen egyformaságban.

nála. U újólag berendezkedett és rideg, 
agglegényi életet é't. Most is csak azért 
jött ide, hogy kellemesen töltse az estét 
és némi változatosságot teremtsen színte
len életében.

A szomszéd teremben néhány sírva 
vigadó busmagyar idogált, gyertyavilág- 
nál két szál czigány mellett. Valaki elks- 
czagta magát odabenn. Bodolay mintegy 
varázsütésre felugrott : igy csak ő tud ka- 
czagni : Kidüledt szemei veszedelmesen 
villogtak és elszánt léptekkel tartott a 
trellékterem ajtajának. .Kitalálta ; hatan 
voltak ott benn, pezsgőztek javában. Vala
melyik fiú elkiáltotta magát éltetve a szép 
asszonyokat ezen a világon és a czigány 
tust bűzött rá Az asszony feje a százados 
hatalmas mellén pihent és féloldali fel
emelkedett, hogy az ifjúval koczozintson. 
Aztán a félig telt karcsú poharat piros aj 
kához emelte miközben villogott a gyöngy
foga.

pett, észrevette 
kintetet vetett feléje, ez végig marta a 
férfit. Aztán rózsás ujjaival dobolni kez
dett az asztalon, rá se hederitve többé.

Bodolay ami kis józanságot hozott 
magával, azt is elvesztette. Megrészegült 
ismét, de egy másik érzés megfeszítette 
petyhüdt izmait, a tehetetlen düh érzése, 
mely kitörni készül. Szemei vérben forog
tak, amint asszonyát megpillantotta, fejé
vel a százados kebelén, az asszonyát, kit

gyermek.
Amint a terembe lépett, a forró lég

kör arczába csapott. Alig vették néhányan 
éezre a tévelygőt, ki holtra fáradva ro
gyott a pamlagra. Körülötte széditően per
dült a tánoz, szemei előtt Összefolytak az 
arczok és senkit sem tudott tisztán kiven
ni. Fejét visszahajtotta a pamlag támlájá
ba és mialatt révedező tekintetével a fres
kóképeken kalandozott elábrándázott a 
közelmúltról, amikor még Walter Tiborné 
az ő felesége volt. Nem is oly rég csak 
tavaly télen. Mert alig néhány hónapja, 
hogy á legfelsőbb bíróság kimondta a vá
lást. Pár hétre a törvényszék Ítélete után 
kimondta a Curia is a döntést helyben
hagy^6 az elsőfokú bíróság Ítéletét, ő siet
tette az ügy lebonyolítását, mert lelkét 
marczangolta az a vád, mely szenytelen 
nevéhez tapadt. Hitelt adott akkor minden 
nemtelen besugásnak és a legapróbb jelen
ség is terhelő bizonyság volt az asszony 
vétkessége mellett. De mikor az asszony 
olyan bűnösen szép volt. Ep olyanszép 
most is. De akkor nem szerette úgy, mint 
most szereti. Es balga, esztelen fővel el
űzte magától.

Az asszony pedig elment és még csak 
vissza se nézett. Gyermekét is ott hagyta

Csillogó szemeivel, alig hogy belé- 
volt férjét. Gúnyos te

nem

I



HL évfolyam, „M i nd s *"e n t i L a pu

donságokból összeállítva, 242 oldal tarta
lomért 12 korona, félévre 120 oldal tarta
lomért 6 korona és negyedévenkint 60 ol
dal tartalomért 3 korona az ára.

Előfizethetni az 1901. VIII. évfolyam
ra a „Zenélő Magyaroiszág“ (Klökner 
Ede) zenemükiadóhivatalában, Budapest, 
VI, Csengeri utca 62 a., honnan megisme
résre mutatvány füzetet 60 fillér beküldé
se ellenében küldenek.

. — Közgyűlés. Mindszent község kép- 
viseiő-restülete folyó bó 2-án közgyűlést 
tartott, melynek egyetlen tárgya: az 1900. 
évi községi számadásoknak közgyülésileg 
leendő megvizsgálása lett volna. Ez azon 
ban nem történhetett meg, mivel a vizs
gálatra kiküldött bizottság, többszöri ősz- 
seehivás daczára sem jött össze. így aztán 
a közgyűlés újabb bizottságot választott, 
melynek tagjai a vizsgálathoz azonnal 
hozzá is fogtak. A. löz gyűlési leg leendő 
megvizsgálást pedig 15 napra elhalasz
tották.

— Közgyűlés. A mindszenti képviselő- 
testület e hó 4-én megyénk főispánjának 
gyászos kimúlta alkalmából rendkívüli köz 
gyűlést tartott. A gyűlésnek egy tárgya 
volt : intézkedni a főispán temetését érdek
lőig. A gyűlés elején Kon ez Lajos jegyző 
meleg szavakban emlékezett meg az el
hunyt főispánról, egyben indítványozta : 
hogy hat tagú bizottságot küldjön ki a 
képviselő-testület a temetésre, koszorút he
lyezzen az elhunyt ravatalára, s az öz
vegynek a község részvétét tolmácsolja. A 
bizottság részt vegyen a Szentesen végbe
menendő beszentelésen és Pesten a teme 
tésen. A képviselő-testület az indítványt 
egyhangúlag elfogadta, s a bizottságba 
Tary István főszolgabírót, Keller Lajos 
plébánost, Tóth Mihály bírót, Koncz Lajos 
jegyzőt, Wirnmer Károlyt és Haasz Judát 
választotta be.

— Milleniumi ünnepély. A helybeli 
állami tanítók testületé a milleniumi év
forduló emlékére, f. hó 9-én hazafias ün
nepet rendez a Szarvas féle iskolánál a 
növendékek közreműködésével, melyre a 
nagyérdemű közönséget tisztelettel meg
hívja a tantestület. Az ünnepély programja :

1. Ünnepi szent mise.
2. Hymnus éneklése a tanuló-ifjuság 

által, Humay Nándor vezetése mellett.
3. Megnyitó beszéd. Tartja Gelsy

A községi népkönyvtár könyvjegyzéke.
A földmivelésügyi m. kir. miniszter 

által a községnek ajándékozott népkönyv
tárban a következő könyvek állanak a kö
zönség rendelkezésére :

1—11 Históriák és nóták a magyar nép 
számára.

12— 17 Jó könyvek a magyar nép számára. 
18—29 Magyar mesemondó. Mulattató és 

hasznos olvasmányok.
30. Pató Pál, — Mátyás király or

szági ása. — Utazás a hetük or
szágában.

81. A zentai hős. — Erzsébet — Ko- 
lumbns.

32. A budai basa. — Petőfi Sándor.
Kossuth Lajos.

33. Zrínyi Miklós vagy Szigetvár ost
roma. — II. Rákóczi Ferenoz, — 
Árpád a honalapító.

34. Dobó Katicza. — Kinizsi Pál. —
Toldy.

35. Boldogháza. Regény a magyar
nép számára.

36. András, a szolga legény. Népre
gény.

37. András, a gazda vagy mi lett a
szolgalegényből.

38 A legvitézebb huszár. Regék.
39. Rontó Pál. — Gr. Benyovszki Mór.
40. A tatárjárás. —Szigetvár ostroma.
41. Attila, Isten ostora.

utódok.
42. Árpád. — A régi magyarok. —

Szent István.
43. Salamon. — Szt.-László. — Kál

mán.
44. II. Endre. — IV. Béla.
45. Nagy Lajos és kora,
46. Hunyadi János és Hunyadi Mátyás.
47. Erdély aranykora. — Rákóozyné.

Lorántfy Zsuzsánna,
48 Engen. — Dzsengisz Khan.
49. Arany János : Szemelvények Toldi

szerelméből.
50. Arany János : Toldy, Első lopás,

Jóka ördöge, Szt.-László f.
51. Arany János : Nagyidai cigányok..
52. Bartóti : Éter év.
53. Benedek E : A magyar népköltés

gyöngyei.
54—58. Benedek E. : Magyar mese- és 

monda világ.
59. Benedek E.: A szív könyve.
60. Benedek E. : Huszár Anna.
61. Beniczky : Anyák könyve.
62. Bern át István : Segíts magadon és

Isten is megsegít.
63. Bodnár G. : A mi népünk.

64—66. Boros Mihály : válogatott kisebb 
munkái.

67. Donászy : Egy magyar diák Má
tyás király korában.

68. Fáy András; válogatott meséi.
69. Gaál József: A peloskei nótárius •

— Lemondott tisztviselő. Balázs Lajos 
mindszenti községi végrehajtó e hó 3-án 
állásáról való lemondását jelentette be a 
főszolgabírói hivatalnál. Helyettese Kruzs- 
litz István, a ki ily minőségben már volt a 
községnél alkalmazásban.

— Barnumék előadása Vásárhelyen. 
Az amerikai nagy látványosság hétfőn 
hajnalba érkezett Vásárhelyre. A sátorve
rés reggeli 5 órakor vette kezdetét, s anél
kül, hogy csak egy kiálltáét hallani lehe
tett volna, 8 órára már felállítva volt a 
12 óriási sátor s az egyikben 600 sze
mélyre felszolgálva volt a párolgó thea, 
kávé és hideg pecsenye. A munkabeosz
tásnak és gyorsaságnak ez a bámulatos 
precizitása volt talán a legszebb látvá
nyosság. Délben nyíltak meg a sátrak a 
közönség előtt s úgy a délutáni, mint az 
esti előadáson rendkívül sokén voltak je
len, hogy a két előadás bevétele mintegy 
40,000 koronára tehető a napi 16,00vl ko
rona kiadással szemben. A látványosságok 
közül különösen a csodaszülöttek, a külön
leges emberi teremtmények, a szép állat
sereglet, a bámulatos légtornászat, a ló- 
és kocsiversenyek keltettek méltó és nagy 
feltűnést, azonban visszahatást szült azon 
körülmény, hogy az esti előadás program
ját megrövidítették a lázas sietségben, me
lyet kifejtettek, hogy mielőbb elutazhas 
sanak. Fél 9 órakor volt vége ugyanis az 
előadásnak s 11 órakor már az utolsó 
szeg is vasútra csomagolva volt 
tak a vonatok. Tájékozásul arra vonatko
zólag, hogy mekkora szükséglete volt a 
társulatnak, felemlítjük, hogy egy nap 
alatt elfogyasztottak 8 mázsa marhahúst, 
20 bárányt, 20 libát, 4 mázsa kenyeret, 
300 liter tejet, 1 mázsa krumplit, 60 má
zsa szénát-, 10 mázsa zabot és a vadálla
tok 3 lovat, az aprólékos dolgokról nem is 
szólván.

Péter.
4. Szavalat. Tartja Kádár János III. 

oszt. tanuló.
5. Ünnepi beszéd. Tartja Hám János 

igazg. tanító.
6. Szavalat. Tartja egy IV. oszt. le 

ányisk. tanuló.
7. Petőfi induló.
8. Szavalat. Tartja Gémes Vendel 

IV. oszt. tanuló.
9. Szózat éneklése.

A hun

Pedig azt hiába várja. Bár türelmes 
a mig hazáig nem érnek. A küszöbnél Bo- 
dolay nem is várja, hogy elébe jöjjenek. 
Maga nyitja ki a kocsi ajtaját és komoran 
kiszáll. Határozott léptekkel tart lakosztá
lyának, de kis leánys hálószobájából vilá
gosság szűrődik elő. Szive nagyot dobban 
és hirtelen arra irányozza lépteit. A nesz
fogó, süppedékes szőnyegen óvatosan lép
ked nehogy felriadjon a gyermek. Mikor a 
nyoszolyához ér, valami fojtogató érzés 
arra készteti, hogy szétvonja a függönyt.

Ott fekszik a gyermek, félig betakar
va és álmában mosolyog. Bodolay lehajol 
hozzá és megcsókolja mindkét orozáját. A 
gyermek felébred, rámosolyog és halkan 
pusmog valamit. Aztán ismét lezárja szem
pilláit és édesdeden elszunnyad.

Es az imént még erős férfi, ki oly 
szilárd léptekkel tartott szobája felé, most 
térdre rogyik. Kebléből zokogás tör elő, 
csukló, szaggatott zokogás. Az ébredő nap 
ily helyzetben találja, amint leánva ágya 
előtt térdel, fejét egy szék támlájára hajtva.

Az angyalarczu baba pedig álmában 
dehogy tudja, hogy mosolyával egy életet 
mentett meg.

Atyja életét . . .
(Vége.)

indul-

— A „Zenélő Magyarország" zongora
és tenemüfolyóirat május 1-iki 9 füzete 
igen érdekes tartalommal jelent meg. A 
mindenütt kedvelt zenemüfolyóirat e száma 
tartalmazza a következő darabokat : I. 
Bogdán Istvántól „Nevet engem a* én ró
zsám" magyar dalt. II. Kárpáti Sándor 
„Ilonka keringőjét®.

Minden száma hasonló gazdag tarta
lommal jelenik meg a „Zenélő Magyaror
szágnak'4. Evenkint 24 fűzet, minden fü
zet 10—10 oldal hangjegy tartalommal a 
legjobban megválasztott kiváló sikerű uj-



VyJsV VjAssfV>70. Graál Mózes : Csal a vér róka.
71. Graál Mózes : Répaosősz.

,, 72. Gaál Mózes : Robinson.
73. Graál Mózes : Magyar nők.
74. Bankó : Házi kincstár.
75. Kis könyvtár : 5. 7. 12. 19. 20. 21.
76. Herman Ottó : Útirajzok és ter

mészetrajz! képek.
77. Hevesi Lajos : Jelki András rend

kívüli kalandjai.
78. Jókai Mór : válogatott beszélyei.
79. Jókai Mór : Sonkoly Gergely —

A drága kövek. — Márké Záré,
80. Jókai Mór : Koronát szerelemért.

A liargita. — A kalmár és csa
ládja.

81. Jókai Mór : A magyar nép éjcze
szép hegedüszóban.

82. Jókai Mór: Népvilág. — Elbeszé
lések.

83. Jókai Mór: A debreczeni lunatikus. 
fc4. Jókai Mór : Elbeszélések.
86. Jókai Mór : A serfőeő. — A nyo

morék naplója. — Fekete világ.
86. Jókai Mór : A kalózkirály.
87. Jókai Mór : Kis Dekameron.

88— 90. Jókai Mór: A magyar nemzet
története regényes rajzokban.

91. Jókai Mór : Az uj földesur.
92. Jósika : Regegyöngyök.

(Folyt, köv.)
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Értesítés.
Magyar Biztosítási Iroda
Budapest, VII., Rózsa utcza 35. I. em 15.A d. é. közönség szives tudo

mására hozom, miszerint
ii

1 Ezennel értesítjük a biztositó ma
gyar közönséget, hogy Budapesten

a jövőben személyesen vezetem gj 
g| 8 így a legjobb és legponto- Uj 

] sabb kiszolgálásról biztosíthatom 
I t. megrendelőimet, 

ggj Úgy uj, mint javitási munká- 
ggj latokat jntáoyos árszámitás mel- 
|p lett a legrövidebb idő alatt ké

szítek

I r o d a“
czim alatt egy oly intézményt létesí
tettünk, mely a külföldi hasonló nagy 
vállalatok mintájára, hivatva lesz a 
biztosítási ügyekben útbaigazítással 
szolgálni, teljesen díjmentesen tanácsot 
adni s a közönség érdekeit a biztositó 
vállalatok előtt képviselni.

Irodánk elvállalja az uj biztosí
tások felvételét, a legnagyobb kölcsö
nöket eszközli ki, eljár károk és pe
rek esetén, nem megfelelő kötvénye 
két megfelelőkkel kicserél. Szóval 
mind azon ügyekben a közönség szol
gálatára áll, a hol a bonyolult bizto
sítási ügyekben tanácscsal, útmutatás
sal szolgálhat.

Tekintve, hogy irodánk semmi
nemű ügynökséggel összeköttetésben 
nem áll, (nem is téveszthető össze 
ügynökséggel) mindazon kedvezmé
nyeket és jutalmakat, melyek biztosí
tások közvetítésénél társaságok az 
ügynöknek fizetni szoktak, mi a felek
nek átengedjük.

Semminemű jutalékot, vagy költ
séget fel nem számítunk. Mindazok, 
akik valamely társaság képviseletét 
előnyös feltételek mellett óhajtják el
vállalni, teljes bizalommal forduljanak 
hozzánk.

A n. é. közönség szives párt- 
|H fogását kéri

Balázs Lajos.

v^'iSSKí!Felelősszerkesztő és kiadótulajdonos.
Weifl* Ignáoz.

1

&
3© t>
3

A n. é. közönséget tisztelettel értesítem, miszerint

mészárszékemet 3

HENTES-ÜZLETTEL
bővitettem ki.

Hentes áruk, u. m. : sertérhus, friss és száraz kolbász, téli 

és nyári szalámi, disznó -sajt, szalon-sajt, nyelv-sajt. párisi vurst, 
virsli, szafaládé, abált, füstölt, paprikás és fehér szalonnák, továb- |^j 

bá zsir, friss disznó-tepertő stb. stb., szóval minden szeletelni való 

hentesáru különlegességek naponta friss készítésben kaphatók. jz|

Marba*, borjú-, sertés , bárány• és birkahúsok hetenkint 

3—4-szer friss vágásban.
Hentes áruk vegyesen felvágva is kaphatók,
Minden igyekezetem oda fog irányulni, hogy a n. é. kö

zönség igényeit pontos és lelkiismeretes kiszolgálássá) kielégítsem j 

egyben megjegyzem, hogy egyik főelvem úgy a 
mint a kiszolgálásnál a legpedáusabb tisztaság betartása.

A n. é. közönség becses pártfogását kéri

m
Budapest, 1901. április 25-én.

Hagyszkészítésnél, vala-

i c

Bandi Imre, em. 15.Budapest, VII, Rózsa-utcza 35. I.

m
mészáros és hentes.

mm.&*
Nyomatott Weisz Ignicz könyvnyomdájában Mindszenten.

19. szám„M fn d s z e n 11 L a pu.III évfolyam.
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